主催　岡山県／（公財）岡山県産業振興財団

本研修では、事業承継計画を策定するためのポイントや手法を学んでいただき、計画の策定までを行います。
「15の振り返り」から会社を未来につなげるための事業承継に、一緒に取り組みましょう。

①経営者・後継者
（これから事業承継に取り組まれたり、取り組み中の方など）

②経営指導員　等
※後継者がいなくても参加可能

大山 雅己 氏
オオヤマ マサミ

ジュピター・コンサルティング株式会社 代表取締役
合同会社ゆわく 代表社員講　師

対象者

会　場 テクノサポート岡山 コンピューター研修室（全日共通）
岡山市北区芳賀5301

会社を未来につなげる
～10年先の会社を考えよう～

事業承継計画策定研修会

受講料無料
定員先着

20名様

❶はじめに：「事業」の「承継」とは
❷自社の強みや特色の見出し方

「15の振り返り」から自社の強みや自社らしさを掴むⅠ
第1回 平成３１年1月28日 月 １３：００～１７：００

沿革から自社らしさの源泉を振り返る

❶強みや弱み、業務フロー（バリューチェーン）から自社らしさの源泉を振り返る
❷自社の事業承継スキームと課題について考える

「15の振り返り」から自社の強みや自社らしさを掴むⅡ
第2回 平成３１年2月4日 月 １３：００～１７：００

必要な資金は？　税金は？　自社株を誰から誰に渡す？　株価は？

❶外部環境とその変化について考える
❷自社の未来に託す夢・あるべき姿について考える
❸事業承継における法務・労務の注意点・失敗事例の検証

「15の振り返り」から自社の強みや自社らしさを掴むⅢ
第3回 平成３１年2月12日 火 １３：００～１７：００

自社にとっての追い風は？　向かい風は？

❶夢を持とう！ やっぱり事業は面白い

❷10年先の未来につながる事業計画を作り上げる

「15の振り返り」で気付いたことを計画に落とし込む
～知的資産を承継し未来への飛躍につなげるための事業計画を作る～

第4回 平成３１年2月２5日 月 １３：００～１７：００

現状と夢・あるべき姿とのギャップを確認する＝課題の認識

ギャップを埋めるための行動を考える＝課題解決のための取組み

内容

内容

内容

内容

中小企業支援課　担当：中村・柘野
所在地：岡山市北区芳賀5301（テクノサポート岡山）
TEL：086-286-9626  FAX：086-286-9627

お問い合わせ先

下記申込書にご記入の上、各回開催日の3日前までにFAXまたはメールでお申し込みください。

086-286-9627FAX skinfo@optic.or.jpE-mail

貴社名

参加希望回

E-mail @

所在地

TEL FAX

氏　名
フリガナ

役　職

ご出席者

事業承継計画策定研修会　参加申込書

【チェックをしてください】

第1回　1月28日（月）□ 第2回　2月4日（月）□

第3回　2月12日（火） □ 第4回　2月２5日（月）　□

大山 雅己 氏
オオヤマ マサミ

講師Profile

ジュピター・コンサルティング（株） 代表取締役
（同）ゆわく 代表社員

1987年 筑波大学卒業。
同年 三井信託銀行（現 三井住友信託銀行）入行。個人相談、事業会社

業務等を経て投資銀行部門にてDIP・MBOファイナンス、M&A等
の事業再生・事業再編・事業承継支援に従事。

2007年 同行退職。
2008年 ジュピター・コンサルティング（株）設立、代表取締役就任。
同年 中小企業基盤整備機構　事業承継コーディネーター就任。
2016年 日本証券アナリスト協会PB資格試験委員。
2018年 （同）ゆわく設立、代表社員就任。

※1日のみのご参加も可能ですが、4日間通してのご参加を推奨します。